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گــروه اقتصــادی - رئیــس 
کمیســیون صنایع اتاق بازرگانی ایران 
گفت: پیش بینی می کنم امسال قطعی 
برق صنایع خیلی بدتر از پارسال باشد 
و حتی اگر اتفاقات غیر قابل پیش بینی 
مثلا موج گرما زیاد شود شاید خیلی از 

شبکه های شهری هم کلپس کنند.
علیرضا کلاهی صمدی با تاکید بر 
اینکه در سال جاری نیز چالش ناترازی 
برق تداوم داشته و بدتر هم خواهد شد، 
اظهار داشــت: ناترازی برق خروجی 
ناترازی مالی اســت، ما بارها گفتیم که 
اقتصاد صنعت برق مشکل جدی دارد، 
از زمان تصمیم غلط و سیاسی-جناحی 
مجلس هفتم مبنی بر تثبیت قیمت ها؛ 
بــرق کمترین افزایــش قیمت را بین 
همه حامل های انرژی و سایر خدمات 
دولتی داشــته و این باعث شده گودال 
صنعت برق هر سال عمیق تر شود و اگر 
فکر جدی نکنیم، این مشکلات قطعا 

ادامه دار خواهد بود.
برق یک کالای تجاری است 

یا کالای خیریه ای؟
وی افزود: ابتدا باید بدانیم که برق 

یک کالای تجاری است پس باید با یک 
قیمت عادلانه و معقول نه آنچه وزارت 
نیرو می گوید و نه با نرخ فعلی فروخته 
شود، یک رگولاتور مستقیم قیمت آن 
را تعیین کند و با بهای معقول و شدنی 
فروخته شود تا دستگاه فروشنده بتواند 
به کار خود ادامه داده، ســرمایه گذاری 
و  زیرساخت ها را حفظ کند و اگر هم 
یک خدمت اجتماعی اســت که قرار 
اســت با آن مانند یک خیریه برخورد 
شــود؛ باید در بودجه مشخص باشد؛ 
تا این دوگانگی حل نشود اوضاع بدتر 
می شود و پیش بینی می کنم امسال قطعی 
برق صنایع خیلی بدتر از پارسال باشد 
و حتی اگر اتفاقات غیر قابل پیش بینی 
مثلا موج گرما زیاد شود شاید خیلی از 

شبکه های شهری هم کلپس کنند. 
یک پیشنهاد برای قیمت برق
رئیــس کمیســیون صنایع اتاق 
بازرگانی ایران در ادامه بیان داشــت: 
رگولاتــور باید مســتقل و خبره بوده 
و اختیار قانونی و اقتدار داشــته باشد، 
اصــولا حتــی در آزادتریــن اقتصاد 
دنیــا مثل امریکا هــم رگولاتور ورود 

می کند و برنامه سرمایه گذاری شرکت 
تامین کننده را بررســی می کند و حتی 
ممکن اســت اعلام کند بــرای اینکه 
زیرساخت های کشــور ایمنی داشته 
باشد باید به سرمایه گذاری اضافه شود 
و بعد بر اســاس عدد سرمایه گذاری 
و بــازده معقول و بنچ مــارک کردن با 
سایر کشــورها اجازه افزایش قیمت 
و یا دســتور کاهش قیمت دهد، مثلا 
اگر امروز برق هر کیلووات ســاعت ۲ 
هزار تومان تمام می شود با لحاظ کردن 
مباحث مالی وزارت نیرو و بنچ مارک 
با دیگر کشورها اعلام می کند ناترازی 
مالی مثلا A ریال از محل صرفه جویی 
داخلــی تامین شــود و مابقی را اجازه 
افزایش قیمت دهد و یا دولت و مجلس 
می توانند بگویند مردم پرداخت نکنند 
و بناســت که در بودجه دیده شود، در 
هر حال باید تکلیف روشــن باشد با 

وضعیت فعلی نمی شود ادامه داد.
بانک هــا حاضر نیســتند 
پروژه هــای برقــی را فاینانس 

کنند
وی گفــت: اکنــون در عمــل 

وزارت نیــرو پولی بابت تولید برق به 
بخش خصوصــی نمی دهد در نتیجه 
توجیهی برای ســرمایه گذاری وجود 
نــدارد، بانک ها هم حاضر نیســتند 
پروژه های برقــی را فاینانس کنند، در 
حوزه پروژه های انتقــال و توزیع نیز 
اساســا ســال ها در محدوده ۱۰ تا ۲۰ 
درصد مورد نیاز سرمایه گذاری کردیم، 
بنابرایــن بحران بعدی ما در این حوزه 

خواهد بود.
پــاداش صرفه جویــی یک 

مرهم روی زخم است
کلاهــی دربــاره تاثیــر پاداش 
صرفه جویی بر کاهش مصرف گفت: 
پاداش صرفه جویی یک راه حل اشتباه 
و ســخت برای مدیریت مصرف در 
شرایطی اســت که قیمت برق واقعی 
نیست، به همین دلیل بدمصرفی داریم، 
در شرایطی که قیمت برق واقعی نیست 
و ما دچار بدمصرفی هســتیم؛ پاداش 

صرفه جویی یک مرهم روی زخم است 
اما نمی تواند راهکار بلندمدت باشد.

تجدید  بدحســاب  خریدار 
پذیرها را نخواستنی کرده است

وی در خصوص عدم استقبال از 
احداث نیروگاه تجدیدپذیر بیان داشت: 
پروژه احداث نیروگاه تجدیدپذیر روی 
کاغذ جذاب اســت اما وقتی خریدار 
انحصاری بدحســاب داریم که امکان 
دارد مشــکل ایجاد کنــد و کل فعل و 
انفعالات مالی دچار چالش جدی شود؛ 
این پروژه ها جلو نمی رود و هیچ یک از 
بانک ها هم حاضر نیستند در پروژه ای 
که یک طرف ماجرای خرید آن وزارت 

نیرو است تامین اعتبار کنند.
فرصت طلایی صادرات را از 

خودمان گرفته ایم
این فعال حــوزه صنعت برق در 
ادامه به موضوع صادرات برق پرداخت 
و گفت: ما می توانستیم یک صادرکننده 

قــوی و قابل اطمینان بــرق در منطقه 
باشــیم و هم درآمد کسب کنیم و هم 
با صادرات برق تحریم ها شکسته شود  
اما به خاطر سوءمدیریت های گوناگون 
در حوزه انــرژی این فرصت طلایی 
را از خودمــان گرفته ایــم، کماکان در 
ساعاتی که مصرف کم است می توانیم 
صادر کنیم اما متاســفانه در زمستان که 
مصرف برق در کشــور ما پایین است 
دچار چالش کمبود گاز هستیم، بنابراین 
مدیریت بد باعث شده کشوری که در 
مقام دومین دارنده ذخایر گازی دنیا قرار 
دارد دارد، دچار کمبود گاز است و این 

عجیب است.
اگــر امــروز دور ایران یک 
دیوار بکشــیم چه اتفاقی برای 

دنیا می افتد؟
وی با بیــان اینکــه اکنون خط 
صادرات برق ما به پاکســتان ضعیف 
و نســبت به کل عدد تولید برق ایران 

کوچک اســت و می توانــد دو برابر 
شــود، افزود: ما باید در مورد هرچیزی 
باتوجه به زمان و مکان خود و باتوجه 
به شرایط خودش تصمیم بگیریم، مثلا 
در شرایطی صادرات برق و در برهه ای 
صادرات گاز باید در دســتور کار قرار 

گیرد. 
اکنــون قطــر از گاز بــه عنوان 
یــک اهرم اقتصادی و هــم یک اهرم 
سیاسی استفاده می کند؛ اما ما در تمامی 
مراودات اقتصــادی به قدری ضعیف 
عمــل کرده ایم که امروز تبدیل به یک 
کشور بی اهمیت شده ایم و در هیچ یک 
از زنجیره های صنعتــی و انرژی دنیا 
نقش مهمی نداریم. یادمان نرود انقلاب 
و جنگ تحمیلی باعث شد قیمت نفت 
در دنیا جهش داشته باشد چراکه ایران 
یکی از بازیگــران و تامین کننده های 
بســیار مهم حوزه نفت بود، به طوری 
که خروجی شــوک اقتصادی ناشی از 

انقلاب و جنگ ایران مفتضحانه ترین 
شکست تاریخ یک رئیس جمهور را در 
ریاست جمهوری امریکا رقم زد و کارتر 
به عنوان یک رئیس جمهور تک دوره ای 
اختلاف فاحشــی با ریگان داشت، هر 
چنــد یکی از دلایــل آن گروگان ها و 
اشغال ســفارت بود اما یکی از دلایل 
اصلی نیز موضوع گران شــدن بنزین 
و شوک اقتصادی اقتصاد امریکا در پی 
وقایع ایران بود، اما اگر امروز دور ایران 
یک دیوار بکشیم چه اتفاقی برای دنیا 
می افتد؟ آیا دوباره می توانیم تاثیرگذار 

باشیم؟

رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران:

بانک ها حاضر نیستند پروژه های برقی را فاینانس کنند

گروه اقتصادی - عضو کمیســیون عمران مجلــس: بانک ها در پرداخت 
تســهیلات ساخت به ســازندگان پروژه های نهضت ملی مسکن باید همکاری 
بیشــتری داشته باشند.اقبال شاکری گفت: بسیاری از بانک ها طبق قانون باید ۲۰ 
درصد از تســیهلات را به حوزه مســکن پرداخت کنند که تنها یک بانک به تعهد 
خود عمل کرده و همین امر باعث شده که تولید در حوزه مسکن کاهش یابد و این 
موضوع را ما در کمیسیون عمران مجلس دنبال می کنیم.به گفته عضو کمیسیون 
عمران مجلس، این موضوع  به صورت هدفمند دنبال می شود تا بخش های تولید 
در حوزه مســکن تقوبت شــود و از سوی دیگر بانک ها باید بسترهای پرداخت 
تسهیلات را فراهم  و به تعهدات خودشان عمل کنند. او می گوید: عدم همکاری 
بانک ها  در پرداخت تســهیلات باعث شــده که ما شاهد صف های طولانی در 
پرداخت تسهیلات مسکن باشیم و این موضوع حتی در حوزه حمایت از دانش 
بنیان ها هم بسیار کم است و متاسفانه عدم پرداخت تسهیلات در این حوزه باعث 
شده که سازندگان تمایل کمتری به تولید مسکن داشته باشند.  او گفت: نباید فرآیند 
پرداخت تسهیلات به سازندگان همراه با سخت گیری غیر منطقی و طولانی باشد.

گروه اقتصادی - درگاه ملی مجوز های کشور اعلام کرد: به دلیل مشکلات 
فنی و قطعی های طولانی در ســامانه های صدور کارت بازرگانی و صدور مجوز 
واحد های صنعتی از تاریخ ۱۳ اردیبهشت ماه، امکان ثبت درخواست مجوز های 
یادشده در درگاه ملی مجوز ها غیرفعال شده است. درگاه ملی مجوز های کشور در 
اطلاعیه ای درباره کارت بازرگانی و مجوز واحد های صنعتی اعلام کرد: متقاضیان 
برای دریافت کارت بازرگانی و صدور مجوز واحد های صنعتی ناچار هســتند 
حضــوری به وزارت صنعت و معدن و تجــارت مراجعه کنند. این مرکز ضمن 
عذرخواهــی از متقاضیان کارت بازرگانــی و مجوز واحد های صنعتی یادآوری 
کــرد: کوتاهــی در صدور الکترونیک و غیرحضوری مجوز های کســب و کار، 
تخلف قانونی است و از دستگاه های نظارتی خواسته شده با مسئولانی که در حل 
مشــکلات فنی سامانه های مذکور و اتصال آن ها به درگاه ملی مجوز ها کوتاهی 

کرده اند، برخورد قانونی صورت گیرد.

بی رمقی بانک ها در پرداخت تسهیلات 
به سازندگان نهضت ملی مسکن

صدور کارت بازرگانی فعلا به صورت 
حضوری است

اقتصادی

گروه اقتصادی -پس از بررسی 
قیمت خودروهای ســواری تولیدی 
خودروســازان بخــش خصوصی از 
سوی شــورای رقابت و تصویب آنها 
، مشــخص شــد ۱۳ خــودرو از بین 
۱۷ خودروی ســواری باید در قیمت 

تمام شده خود تجدید نظر کنند.
پس از بررسی قیمت خودروهای 
ســواری مونتاژکاران از سوی شورای 
رقابت، این قیمت ها در صحن شورا به 

تصویب رسید.
نکته اساســی که »سپهر دادجوی 
توکلی« مدیرکل روابط عمومی شورای 
رقابــت در این زمینه به آن اشــاره کرد 
این بود که با در نظر گرفتن شــاخص 
رقابت پذیری مشخص شد هیچ یک از 
این خودروها رقابت پذیر نیستند و در 
حقیقت در گروه G وF قرار می گیرند و 
باید هزینه تولید خودروهایشان را پایین 

بیاورند.
بر این اساس، سهم گروه مدیران 
خودرو از این بررسی ها هفت خودرو 

بــود که قیمت محاســباتی ســازمان 
حمایت با احتســاب ســود عادله ۱۷ 
درصــدی به نرخ بهمن ماه ۱۴۰۱ برای 
خودروی تیگو ۷ پرو یک میلیارد و ۹۷ 
میلیون تومان، تیگو ۸ پرو یک میلیارد و 
۴۸۳ میلیون تومان، چری آریزو ۶ بیش 
از یک میلیارد و ۲۴ میلیون تومان، چری 
آریــزو ۵ بیش از ۷۳۵.۳ میلیون تومان، 
ام وی ام ایکس ۲۲ دنده دســتی ۴۸۴.۵ 
میلیــون تومــان، وی ام ایکس ۲۲ پرو 
۶۴۶.۵ میلیون تومان و ام وی ام ایکس 
۵۵ پرو حدود ۹۸۴ میلیون تومان بوده 
است. همه این خودروها رتبه شاخص 
G دریافــت کردنــد و باید تــا زمان 
برگزاری دوره بعدی بازبینی قیمت ها 
از سوی شورای رقابت به کاهش قیمت 

تمام شده این خودروها اقدام کنند.
در گــروه کرمان موتــور چهار 
خودرو مورد بررســی قرار گرفت که 
بــه ترتیب جک جی ۴ با قیمت ۵۵۲.۵ 
میلیون تومان حائز رتبه E، جک اس ۳ با 
قیمت ۶۳۲.۲ میلیون تومان رتبه E، جک 

اس ۵ با قیمت ۹۹۲.۱ میلیون تومان رتبه 
G و کی JIAYUE X۷( ۷( با قیمت 
یک میلیارد و ۱۳۷ میلیون تومانی حائز 
رتبه G شدند. در بین آنها دو خودروی 
 E جــک اس ۵ و کی ۷ با دریافت رتبه

مشــمول کاهش قیمت شدند.شرکت 
فرداموتورز نیز با ســه خودرو در این 
ارزیابی شرکت داشت که شامل دانگ 
فنگ SXS با قیمــت ۶۴۵.۷ میلیون 
 F(، BS۱۱ تومانــی )رتبه شــاخص

)چانــگان ALSVIN( با قیمت ۴۷۴ 
میلیــون تومانی )رتبه شــاخص F( و 
FCM T۵ با قیمــت ۸۹۶.۸ میلیون 
تومانی )رتبه شــاخص E( بود. هر سه 
خودروی تولیدی شرکت فردا موتورز 

باید تا زمان برگزاری دوره بعدی بازبینی 
قیمت ها از سوی شورای رقابت، هزینه 
تمام شده تولید خودروهایشان را پایین 

بیاورند.
 Y۵ برپایه این گــزارش، دایون
گــروه ایلیا با قیمت یک میلیارد و ۱۲۷ 
میلیون تومانی رتبه شاخص F، دیگنیتی 
پرایم گروه بهمن با قیمت ۸۴۳.۱ میلیون 
تومانــی رتبه F و فیدیلیتی گروه بهمن 
نیز با قیمت ۷۲۸.۶ میلیون تومانی رتبه 
شــاخص E کسب کردند و هر سه این 
خودروها نیز مشــمول کاهش قیمت 

شدند.
با توجه به اینکه همه شــرکت ها 
تاکنــون مدارک و مســتندات خود را 
به منظور بررســی به سازمان حمایت 
از مصرف کننــدگان و تولیدکنندگان 
ارائــه نکرده انــد، همــه خودروهای 
خودروســازان خصوصــی در ایــن 
فهرســت قرار نگرفته اند. در این زمینه 
پس از انجــام فرآیندهای لازم، قیمت 

دیگر خودروها نیز اعلام خواهد شد.

گروه اقتصادی - اولویت بندی 
نیاز نهاده هــای دام و طیور، دانه های 
روغن خام و ســایر کالاهای مشمول 
دریافت ارز ۲۸ هــزار و ۵۰۰ تومانی 
که تایید ثبت سفارش آنها به صورت 
سیســتمی اســت، بر اســاس اعلام 
معاونت توســعه بازرگانی به تشکل 

های ذیربط ابلاغ می شود.
باتوجه به اعــلام ارز ترجیحی 
۲۸۵۰۰۰ ریالی توســط بانک مرکزی 
ج. ا. ا و ارســال ۴۱۶ کد تعرفه گمرکی 
از ســوی وزارت جهاد کشــاورزی 
به بانــک مرکزی با لحــاظ دو اصل 
رشد تولید و کاهش تورم و همچنین 

نظــر به محدودیت در تامین منابع ارز 
ترجیحی و الزام ارسال نظر دستگاه از 
سوی وزارت جهاد کشاورزی به بانک 
مرکزی موارد ذیل مبنای اقدام خواهند 

بود:
۱- اولویت بندی نیاز نهاده های 
دام و طیــور و دانه هــای روغن خام و 

سایر کالا های مشــمول دریافت ارز 
۲۸۵۰۰۰ ریالی که تایید ثبت سفارش 
آن ها به صورت سیســتمی است، به 
صــورت ۶ ماهه و بر اســاس اعلام 
معاونت توســعه بازرگانــی وزارت 
جهاد کشاورزی، به تشکل های ذیربط 

ابلاغ می شود.

۲-شرکت های وارد کننده مکلف 
به ارائه تعهدنامه رســمی مورد تایید 
وزارت جهاد کشاورزی در دفترخانه 
ثبت اسناد رسمی و بارگذاری آن همراه 
سایر مدارک در هنگام تشکیل پرونده 

هستند.
تبصره ۱-ســقف نیاز ۶ ماهه با 

توجه به شرایط بازار جهانی کالا )قیمت 
ها( میزان موجودی، نیاز مصرفی کشور 
و سیاست های تنظیم بازار ی و... قابل 

تغییر و اصلاح است.
تبصره ۲:تمدید ثبت سفارش های 
قبلی در چارچوب شــیوه نامه حاضر 

خواهد بود.

گروه اقتصادی »مهدی نیازی« در 
آیین افتتاحیه پنجمین نمایشــگاه بین 
المللی دســتاوردهای صادراتی ایران 

)ایران اکســپو ۲۰۲۳(، اظهار داشت: 
رویداد نمایشگاهی کم نظیری در حال 
برگزاری اســت، زیرا از رویکردهای 

مهم دولت سیزدهم ارتباط گسترده با 
کشــورهای جهان به ویژه کشورهای 

همسایه و همسو است.

وی با بیان اینکــه در این رویداد 
بیش از ۶۵ کشور جهان حضور دارند، 
خاطرنشان کرد: یک هزار و ۲۰۰ فعال 
اقتصــادی، تاجر و صنعتگــر در این 
رویداد برای مشــاهده توانمندی های 
صادراتی ایران حضــور پیدا کرده اند 
که به وســعت ۳۵ هزار متر مربع در ۱۲ 

حوزه در حال برگزاری است.
نیازی با تاکید بر اینکه می توانیم 
روابط گســترده ای با دیگر کشورها با 
برگزاری این نمایشــگاه برقرار کنیم،  
ادامه داد: از اهداف مهم ایران اکســپو 
۲۰۲۳ توســعه بازارهــای صادراتی، 
توسعه روابط با کشورهای مختلف و 

فتح بازارهای صادراتی جدید است.
وی افزود: در رویکرد جدید باید 
بازارهای صادراتی را توسعه دهیم و در 
همین راستا کشورهای آسیای جنوب 
شــرقی، منطقه آفریقا و همســایگان 
مناطق هدفی هســتند که در اولویت 
برنامه ریزی ارتباط و توســعه روابط 
تجاری قرار دارند.سرپرســت وزارت 
صمت گفت: در این رویداد چند روزه 
مذاکرات با مقام های کشورهای حاضر، 
جلســات B To B با فعالان اقتصادی 
و نشســت های مذاکراتی بین دولت و 
مقام های تجاری کشورها برنامه ریزی 
شده است.وی با بیان اینکه ۶۰۰ رویداد 
در بطن برگزاری نمایشگاه ایران اکسپو 
برنامه ریزی شده است، ابراز امیدواری 
کرد: این رویدادهــای منجر به انعقاد 
تفاهم نامه ها، قراردادها و موضوعاتی 

شود که برمبنای آنها امسال و سال های 
آینده با جهش تجاری روبه رو شویم.

حضــور نمایندگان بیش از 
۶۵ کشور دنیا در نمایشگاه ایران 

اکسپو ۲۰۲۳
رئیس ســازمان توسعه تجارت 
با بیــان اینکه نماینــدگان بیش از ۶۵ 
کشور دنیا در نمایشــگاه ایران اکسپو 
۲۰۲۳ حضــور دارنــد، از پیش بینی و 
تخمین درآمد دو میلیارد دلاری از این 

نمایشگاه برای کشور خبر داد.

علیرضــا پیمــان پــاک نیز در 
حاشــیه آغاز به کار پنجمین نمایشگاه 
توانمندی هــای صادراتی ایران اظهار 
داشــت: در راستای توســعه روابط 
تجــاری و فعالســازی دیپلماســی 
اقتصادی کشــور و کشورهای مستقل 
و هدف در منطقه برنامه های متعددی 
را تعریف کردیم. یکی از این برنامه ها 
با هدف ایجاد شناخت از ظرفیت های 
بــزرگ صادراتــی و توانمندی های 
صنعتی ایران بــرای تجار و مقامات و 
اتاق ها بازرگانی کشورهای مقصد بود.

رئیس ســازمان توسعه تجارت 
ایران افزود: وزارت صمت با همکاری 

وزارت امور خارجه از ۶ ماه پیش برنامه 
گسترده ای را تعریف کردند و طی این 
چنــد ماه بیــش از ۱۲۰۰ نفر از تجار، 
فعــالان اقتصادی، رؤســای اتاق های 
بازرگانی، وزرا، معاونان وزرا و مقامات 
مرتبط بــا تجارت خارجی بیش از ۶۵ 
کشور دنیا از کشورهای اروپایی اعم از 
آلمان، بلژیک و صربستان، از کشورهای 
آمریکای لاتین مانند ونزوئلا، برزیل و 
مکزیــک، از کشــورهای آفریقایی، 
کل کشــورهای منطقــه مانند عمان، 

قطر، امارات و عربســتان کشورهای 
حوزه اوراسیا مانند روسیه، قزاقستان، 
بلاروس و ازبکســتان، کشــورهای 
چین، هند و جنوب شــرق آسیا در این 
نمایشگاه حاضر شدند تا از توانمندی 
بیش از ۷۰۰ شرکت ایرانی بازدید کنند.

وی ادامه داد: بیش از ۶۰۰ نشست 
تخصصــی B۲B در این نمایشــگاه 
توســط اتاق هــای مشــترک برگزار 
می شــود و بیش از صدها کارخانه ها و 
مجموعه ها واحدهای تولیدی توسط 

این گروه ها بازدید می شود.
پیمــان پاک اضافه کــرد: برآورد 
می شــود بعد از این برنامه ۳ روزه یک 

تا ۲ میلیارد دلار موافقتنامه و توافقنامه 
تجاری امضا کنیم و قراردادهای منعقد 
شود که منجر به توسعه تجارت کشور 
و افزایــش روابط اقتصــادی ایران با 

کشورهای مختلف منطقه و دنیا شود.
وی در مورد محصولات عرضه 
شده در نمایشگاه، گفت: تلاش کردیم 
زمینه هایی که کمتر شــناخته شده بود 
مثل تجهیزات پزشکی، دارو، پلیمرها، 
حوزه ماشــین آلات و محصولات و 
تجهیزات صنعتی، گردشگری و صنایع 

دســتی ایــران و… را در نمایشــگاه 
عرضه کنیم. در ۱۲ حوزه توانمندی ها 
را به نمایش گذاشتیم. همچنین بخش 
صادرات فنی و مهندسی نیز به عرصه 

نمایش گذاشته شده است.
معاون وزارت صمــت در ادامه 
تصریح کرد: بیش از ۶۵ کشــور در این 
نمایشگاه شــرکت کردند؛ در یکی دو 
روز گذشته برخی از کشورها که روابط 
خوبی با ما دارنــد طی بازدیدی که از 
واحدهای ایرانی داشتند تعجب کردند 
که ایران چگونه با تحریم ها توانسته به 

این دستاوردها پیشرفت ها برسد.
پیمــان پاک گفــت: همچنین از 

ظرفیت های بنادر شــمالی و جنوبی 
هم بازدید صــورت خواهد گرفت تا 
در کنار بحث توســعه صادرات بحث 
افزایــش ظرفیــت تزانزیــت ایران و 
درآمد حاصل از ترانزیت و فعالسازی 
کریدور شمال- جنوب و شرق- غرب 
را شــاهد باشــیم.پنجمین نمایشگاه 
توانمندی های صادراتی ایران با عنوان 
ایران اکســپو ۲۰۱۳ با حضور »مهدی 
صفری« معاون دیپلماســی اقتصادی 
وزارت امــور خارجه، »مهدی نیازی« 
سرپرســت وزارت صنعــت، معدن 
و تجــارت و »علیرضا پیمــان پاک« 
رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران 
زو گذشته ) یکشنبه( افتتاح شد.در این 
مراســم وزیر صنایع و بازرگانی عمان 
نیز در کنار مقام های ایرانی برای افتتاح 
این نمایشگاه بین المللی حضور داشت. 
پنجمیــن دوره این رویداد پس از چند 
ســال وقفه برای عرضه دستاوردهای 
صادراتــی برگــزار می شــود و تجار 
خارجی به طور رسمی برای حضور در 
نمایشگاه دعوت شده اند تا با بازدید از 
محصولات ارائه شده، نسبت به توافق 

خرید کالاها اقدام کنند.
۱۲ گــروه کالایــی از جملــه 
پتروشــیمی، دانش بنیان، پزشــکی و 
تجهیزات پزشکی، ســاختمان، لوازم 
خانگــی، صنعــت، مــواد غذایی و 
کشاورزی، چرم، صنایع دستی، انرژی 
و خدمــات فنی و مهندســی در این 

نمایشگاه عرضه خواهد شد.

سرپرست وزارت صمت تاکید کرد:

توسعه بازارهای صادراتی، هدف 
برگزاری نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۳

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت که از مهمترین اهداف برگزاری نمایشگاه بین المللی ایران اکسپو ۲۰۲۳
توسعه صادرات و فتح بازارهای جدید تجاری است.

گروه اقتصادی - در شــرایطی 
کــه حدود دو هفته تا آغاز جابه جایی 
مســتاجران باقی مانده دولت چهار 
اقدام شامل شناسایی خانه های خالی، 
پرداخت وام اجاره، تعیین سقف مجاز 
افزایش اجاره بهــا و الزام به ارایه کد 
رهگیــری را برای کنترل این بازار در 

دستور کار قرار داده است.
دو هفتــه مانده بــه آغاز فصل 
جابه جایی در بازار مسکن، تلاش برای 
کنترل این بازار توسط دولت آغاز شده 
است. عرضه خانه های خالی به بازار 

اجاره و فروش، ساماندهی بنگاه های 
املاک و بررسی موضوع پرداخت وام 
اجاره از مواردی است که وزارت راه و 

شهرسازی آن را پیگیری می کند.
بررسی ها از وضعیت بازار اجاره 
حاکی از آن اســت کــه هردو طرف 
عرضه و تقاضا در انتظار شرایط جدید 
به سر می برند. مستاجران می گویند که 
فعلا فایل چندانی در بازار وجود ندارد 
و عمده آپارتمان هایی که برای اجاره 
عرضه شده فاقد امکانات کافی است.

از طــرف دیگر بنا بــه گفته ی 

مشــاوران امــلاک، صاحب خانه ها 
ترجیح می دهند خانه هــای خود را 
در فصل جابه جایی با رقم های ســال 
جدید اجاره دهند که این موضوع به 
سردرگمی اجاره نشین ها منجر شده 
است.عواملی همچون قیمت مسکن، 
تورم عمومی و نرخ ســود بانکی بر 
روی قیمت های اجاره تاثیر می گذارد. 
سال گذشــته اجاره بها در تهران ۴۶ 

درصــد  افزایش یافــت در حالی که 
متوسط رشد قیمت مسکن ۶۶ درصد 
بود. با توجه به پایین بودن توان اقشار 
اجاره نشین، ظرفیت رشد در این بازار 
محدود اســت؛ هرچند در هفته های 
اخیر برخی مستاجران اعلام می کنند 
که صاحب خانه بیــش از ۷۰ درصد 

نرخ اجاره ی آنها را بالا برده است.
دولت از سال ۱۳۹۹ به بعد برای 

کمک به اقشار اجاره نشین تسهیلات 
کمک ودیعه مسکن پرداخت می کند. 
ایــن وام در تهران تهران ۱۰۰ میلیون 
تومــان، مراکز اســتان ها ۷۰ میلیون 
تومان و شــهرهای بالای  ۲۰۰ هزار 
نفر و ســایر شهرها ۴۰ میلیون تومان 
تعییــن شــد. زمزمه هایــی مبنی بر 
افزایش ســقف  وام در ســال جاری 
شنیده می شود. البته برخی مسئولان 

معتقدند که پرداخت وام راه حل نهایی 
رفع مشــکلات بازار اجاره نیســت. 
در روزهای اخیر ســومین جلســه 
کارگروه تنظیم بازار مسکن با بررسی 
موضوعات ساماندهی بازار واحدهای 
مسکونی استیجاری، سرعت بخشی به 
شناسایی خانه های خالی، ساماندهی 
بنگاه های معاملات املاک و برخورد 
با بنگاه های املاک فاقد مجوز در محل 

وزارت راه و شهرســازی برگزار شد. 
یکــی از موضوعاتی کــه دولت این 
روزها با جدیت  دنبال می کند عرضه 
واحدهای خالی به بازار اجاره اســت 
اســت. در این راستا از روز گذشته در 
تهران و شهرهای اقماری، گشت هایی 
متشــکل از وزارت راه و شهرسازی، 
شهرداری، سازمان امور مالیاتی برای 
شناســایی میدانی خانه های خالی در 
مناطق مختلف شهری برقرار خواهد 
شــد. مهم ترین مــلاک وزارت راه و 
شهرسازی برای خالی نبودن خانه های 

خالی، پرکردن اطلاعات در ســامانه 
ملی املاک و اسکان است.

تعیین ســقف مجــاز افزایش 
۲۵ درصدی نــرخ اجاره بها از دیگر 
راهکارهایی اســت که در ســه سال 
گذشته به اجرا درآمده اما آمار افزایش 
۴۶ درصــدی نــرخ اجاره در ســال 
گذشته گویای آن است که بازار اجاره 
توجه چندانی به ســقف های تعیین 
شــده نداشته و متغیرهای دیگری نیز  
بر تعیین قیمت در بازار اجاره اثرگذار 

است.

چهار برنامه برای کنترل بازار اجاره مسکن

۱۲ گــروه کالایــی از جمله پتروشــیمی، دانش بنیان، پزشــکی و تجهیزات پزشــکی، 
ســاختمان، لــوازم خانگــی، صنعــت، مــواد غذایــی و کشــاورزی، چــرم، صنایع 
دســتی، انــرژی و خدمــات فنــی و مهندســی در این نمایشــگاه عرضه خواهد شــد.

کدام خودروهای مونتاژی باید قیمت تولیداتشان را رقابتی کنند؟

شیوه جدید ثبت سفارش کالاهای مشمول ارز ۲۸.۵ هزار تومانی اعلام شد
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